111年高教深耕計畫委員會第一次會議

會議紀錄

承辦單位：高教深耕計畫辦公室

日期：111 年 3月 29 日 (星期二)

時間：15:10

地點：積中堂會議室

1

僑光科技大學 111年度高教深耕計畫委員會會議紀錄

會議名稱：111年高教深耕計畫委員會第一次會議

會議時間：111年3月29日（星期二）15:10~15:50

主    席：余致力校長

出席人員：林群博教務長、蔡源成學務長、歐昱廷總務長、林秀柑研發長、傅秀仁處長、丘

添富處長、王冠閔院長、程榮祥院長、任文瑗院長

列席人員：石櫻櫻館長、劉柏伸主任、李國良主任、陳建良主任、劉育良主任、林昱呈主任、

陳小倩主任、曾漢文組長、薛良斌組長、莊淑婷主任、秦雅嫺老師、楊東連老師(翟

家慧代理)、盧姵華小姐、張維剛先生、楊惠雯小姐。

缺席人員：無

應    到： 10 位   未到： 0 位   實到： 10 位（已達開會法定人數）

記錄：楊惠雯

壹、 主席致詞(略)

貳、 確認上次會議紀錄：確認無疑義。

參、 各計畫工作報告

僑光科技大學 111年高教深耕計畫委員會第一次會議各計畫工作報告

一、111.3.1完成召開 110學年度第二學期高教深耕計畫小組第 1次會議。

二、111.3.8完成召開 110學年度第二學期高教深耕計畫小組第 2次會議。

三、111.3.9完成平台資料建置作業。

四、111.3.11完成借用訪視場地與晤談室。

五、111.3.16完成召開 110 學年度第二學期高教深耕計畫小組第 3次會議。

六、111.3.22完成公告 111 年高教深耕實地訪視資料冊(含盤點清冊)、簡報製作與作業時

間。(EMAIL【教發中心深耕訪視 0001號、002、號 003號】)

七、111.3.22完成召開全校助理會議，說明高教深耕實地訪視佐證資料冊製作。

八、111.3.23完成召開 110 學年度第二學期第 4次高教深耕小組會議。

2

肆、 提案討論

提 案 一＿＿＿＿＿＿       ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿提案單位：高教深耕計畫辦公室

案由：請討論「高教深耕實地訪視」佐證資料冊及簡報資料之各召集人名單及負責/執行單位

規劃表。

說明：各分項召集人及負責單位規劃如下表：

目標一：落實教學創新及提升教學品質(負責人：林群博教務長)

目標/子計畫 負責單位

1-1厚植學生基礎能力及環境
★通識中心

設資院、商管院、觀餐院、語言中心、註冊課務組

1-2建構跨領域學習能力及環境
★註冊課務組

設資院、商管院、觀餐院

1-3建構創新創業能力及環境
★四創中心

設資院、商管院、觀餐院、註冊課務組

1-4特色專業領域的國際移動力
★國際處

語言中心

1-5培養學生就業力及環境 ★產學處

1-6發展創新教學模式
★教發中心

資訊中心、圖書館、設資院、商管院、觀餐院

目標二：發展學校特色(負責人： 王冠閔院長 )

目標/子計畫 負責單位

2-1：強化特色產業產學合作
★商管院

設資院、觀餐院

2-2：形塑學校優勢產業特色人才培育
★商管院

設資院、觀餐院

2-3：厚實特色專業領域研發能量
★商管院

設資院、觀餐院

目標三：提升高教公共性(負責人：蔡源成學務長)

目標/子計畫 負責單位

3-1學生面-完善弱勢學生協助機制、深耕學生關懷服務 ★學務處

人事室

資訊中心

研發處-IR 辦公室

3-2教師面-改善人力結構、提升教學品質

3-3制度面-辦學資訊公開、彈性終身教育

目標四：善盡社會責任(負責人：林秀柑研發長)

目標/子計畫 負責單位

4-1聚焦在地關懷議題，活化社區產業生態需求 ★研發處

4-2強化產學鏈結機制，提升創新創業人才培育
★研發處

產學處

4-3深化品德教育涵養，創造大學社會公民價值
★研發處

學務處

決議：通過

3

提 案 二＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿       ＿＿＿＿＿＿提案單位：高教深耕計畫辦公室

案由：請討論「高教深耕實地訪視」當日簡報與會人員規劃表。

說明：當日簡報規劃之出席名單，如附件 1。

決議：通過，並視情形滾動式修正。

提 案 三＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿                  ＿＿提案單位：高教深耕計畫辦公室

案由：請討論個別晤談室及提供個別晤談名單之規劃。

說明：當日晤談人員負責單位擬請各相關單位提供名單（如表 1），晤談地點與支援人力規

劃如表 2。

決議：修正後通過如下表：

表 1：晤談人員負責單位

◎主冊

序號 項目 負責單位 說明

1.  訪談名單： 教師 教務處
由教務處提供當日出勤之教師名單及任教單位（如有

執行高教深耕計畫應予以備註）。

2.
訪談名單：

主管/職員

人事室/

教發中心
主要推動單位/院系所主管或承辦人。

3.  訪談名單： 學生 教務處 由教務處提供當日到校學生名單及就讀系級

4.  晤談教室 教發中心 規劃完成

◎附冊： 完善就學協助機制

1. 完善就學協助機制 學務處

1. 1間 3-5人訪談室

2. 主管/職員：主要推動單位/院系所主管或承辦人

員。

3. 學生：由學校提供當日到校之學生名單及就讀

系級

學務處規劃：

學生部分:以 110年度獲得補助之同學名單供委員選擇

主管職員:以承辦人員及單位主管名單供委員選擇

表 2：晤談地點與支援人力規劃

晤談室

1

晤談室

2

晤談室

3

晤談室

4

晤談室

5

晤談室

6

抽中晤談

集合地點

(721)

觀光系

會議室

(722)

餐管系

會議室

(723)

旅展系

會議室

(724)

觀餐院

會議室

(727)

航空運輸服務
專業教室

(728)

休閒農業遊憩
專業教室

(726)

航空服務專業教室

(一般教室)

各晤談地點對應支援人力

觀光系

鄭惠月

餐管系

廖妙凰

旅展系

關亦喬

觀餐院

張也青

諮輔中心

曾詩穎

國際處

蘇怡菁

四創中心

柯忻彤

新南向中心

賴姵怡

機動人員：國際處顏呈嘉 備對講機 4部

備註：委員隨行人員休息室：國際會議廳貴賓室(僑光館 1 樓)

4

提 案 四＿＿＿＿＿＿＿＿       ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿提案單位：高教深耕計畫辦公室

案由：依據教育部辦理高教深耕實地訪視流程，高教深耕主冊與附冊訪視路線各以 70分鐘規

劃，請討論。

說明：主冊與附冊當日實地訪視路線規劃

決議：修正後通過如下表，並視情形彈性調整：

主冊
由學校自選 3-5項（須屬於本計畫推動內容或與審查意見相關之項目），供委員指定

參訪重點。當天並請學校帶領訪視。

序號 項目 說明

1.  觀餐院

校外競賽+校內、外實習

觀餐大樓 B1／導覽人員：餐管系陳小倩主任

西餐專業教室→中餐專業教室→烘焙專業教室→咖啡專業教室→飲調教

室→日式(中式米食)專業教室→西點專業教室→鐵板燒教室

2.  設資院

創作競賽（發明展）、創業競賽、專利

數位遊戲實驗室（334）陳紀翰

視訊工程實驗室（333）尹洵

感知互動展演中心(215)-創設系楊雅淳

無人載具科技應用專業教室(114) -多遊系施竣彥

電腦輔助設計與 3D列印專業教室(112) -多遊系張嘉仁

3.  商管院

電商平台+創業實習

圖資大樓 6樓(8622) 導覽人員：行流系林淑真老師

地點介紹：智慧零售服務展示

圖資大樓 4樓(8419) 導覽人員：行流系黃上晏老師

「新零售創新服務專業教室」地點介紹：虛擬攝影棚直播教學展示

4.  當日為預防下雨，請事務組預備傘具、傘筒。

附冊

1.  指定 2項 公立學校設備保存地點、外部募款網站公告情形、輔導課程上課情

形、輔導公告、輔導課表等 2.  餘 2項自選

學務處規劃：

目前規劃財金系協助開設課業輔導班以及餐管系協助開設證照輔導班在訪視時段，以利輔導

機制說明及委員訪察。

5

提 案 五＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿       ＿＿＿＿＿＿提案單位：高教深耕計畫辦公室

案由：請討論「高教深耕實地訪視」當日綜合座談之出席人員規劃表。

說明：依據教育部來文規定綜合座談出席人員以 7 人為限，規劃如下表。

綜合座談出席人員

學校校長、一級主管（包括教務長）或計畫主責單位之主管，7人以內出

席為原則。

地點

1. 校長

2. 教務長 目標一召集人/一級主管

3. 商管院院長 目標二召集人/一級主管

4. 學務長 目標三召集人/一級主管

5. 研發長 目標四召集人/一級主管

6. 教發中心主任 計畫主責單位之主管

7. 圖書館館長/劉柏伸主任

僑光館

國際會議廳

決議：綜合座談第七位出席人員由圖書館館長出席，其餘出席人員如上表規劃。

伍、 溝通協調事項

莊淑婷主任：高教深耕實地訪視當天之實地參訪路線有兩條(主冊及附冊)，各路線陪

同人員是否需要討論？

校長：二參訪路線之陪同人員留待後續討論。

陸、 臨時動議(無)

散會(15:50)

1

僑光科技大學 111年高教深耕計畫實地訪視-簡報會場座位表     附件 1

僑光館國際會議廳 111 年 4月 25 日(一)

13

 13

12  部定、自訂指標陳列區 12

11 「附冊 1:完善就學協助機制」
目標二

成果陳列區
目標三

成果陳列區
目標四

成果陳列區
11

10 會計憑證 資料陳列區 目標一成果陳列區 10

9 會計憑證 資料陳列區 107-110年經費活動成果資料陳列區 9

8 印表機-1        8

7
資訊中心

技術人員

校長室

賴弘程特助

生活輔導組

薛良斌組長
   7

6
資訊中心

劉柏伸主任

諮商輔導中心

邱美華主任

教發中心兼

四創中心

莊淑婷主任

設資學院

程榮祥院長
6

5
會計室

林陳玫玉主任

人事室兼公關處

高國平主任

觀餐學院

任文瑗院長

商管學院

王冠閔院長
 5

4
圖書館

石櫻櫻館長

國際處

傅秀仁國際長
電腦 7 訪視委員 7  陪同人員 1 4

3
產學處

丘添富處長

總務處

歐昱廷總務長
 訪視委員 5 電腦 5 訪視委員 6 電腦 6 3

2
研發處

林秀柑研發長

學務處

蔡源成學務長
電腦 3 訪視委員 3 電腦 4 訪視委員 4 2

1
教務處兼四創中心

林群博教務長
 余致力校長  訪視委員 1 電腦 1 訪視委員 2 電腦 2 1